Estado da Paraíba Câmara

Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano
GABINETE DE JOÃO ALMEIDA

REǪUERIMENTO nº

AUTORIA: JOÃO ALMEIDA – PDT

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

O Vereador abaixo-assinado requer à SEDEC com urgência a adoção de

providências na Escola Dom Adauto, Jaguaribe, devido à presença de vazamentos que vêm

comprometendo a estrutura do prédio e o ambiente de aprendizagem.

Justificativa:

 A presença desses vazamentos tem causado transtornos significativos, como danos às

instalações, prejuízos ao material escolar, além de criar um ambiente desconfortável e

potencialmente inseguro para estudantes, professores e funcionários.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 27 de Maio 2025.

JOÃO ALMEIDA – PDT

FOTOS